MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 439/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,
Artigo 1º, II “L” da Lei Complementar 64/1990, combinado com as Resoluções de
números 18019/1992, 20623/2000 e 22164/2000 do Tribunal Superior Eleitoral, e
ainda, de acordo com o Artigo 101 da Lei Municipal 030/2004 de 15/07/2004
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis) do Município de Laranjeiras do Sul:

RESOLVE:

SUSPENDER A LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO, em razão
do término do prazo, dos Servidores abaixo relacionados, retornando-os às atividades a contar de 07/10/2024.

NOME MATRÍCULA CARGO

Adriana Terezinha Gmoach 33073-1 Agente Comunitário de Saúde

Ana Paula Martins 41726-1
44521-1

Professor do Ensino Infantil/Fundamental

Antonio Aroldo dos Santos 38261-1 Operador de Máquinas

Edilza Viviane Francisco 35556-1
39586-1

Professor do Ensino Infantil/Fundamental

Eliane Salete Sarvacinski 46477-1 Auxiliar de Manutenção e Conservação I

Franciele Santos 52256-1 Agente Comunitário de Saúde

Gilso Oro 39951-1 Motorista do Transporte Escolar

Ilda Teston 32352-1 Agente Comunitário de Saúde

Jorge Emanuel do Nascimento 43630-1 Motorista

José Domiciano 40614-1 Agente Administrativo IV

Jovanildo Viola 35777-1 Motorista

Keren Polyana Barreto de Oliveira 43478-1
45268-1

Professor do Ensino Infantil/Fundamental

Kessy Ana Odorizzi Ramalho Wagner 36005-1
40797-1

Professor de Educação Física

Oscar Gomes Ferreira 36765-1 Operador de Máquinas

Rodrigo dos Santos Scheis 40665-1  Agente Administrativo II

Solange Cordeiro Rabel 27685-1
39128-1

Professor do Ensino Infantil/Fundamental

Valeide Terezinha Scarpari Laskoski 13421-1 Agente Administrativo IV

Valmir Barbosa Trindade 32794-1 Agente de Combate à Endemias

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 07 de outubro de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal